A Pregoeira Oficial da Procuradoria Geral do Estado, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 
e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: aquisição de microcomputadores e monitores.
Empresa vencedora:  LOGIN INFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, no valor 
total estimado de R$ 405.615,00 (quatrocentos e cinco mil seiscentos e quinze reais), para o lote 01.
Empresa adjudicatária: HS COMÉRCIO LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA EPP, no valor total estimado de R$ 20.992,96 (vinte mil novecentos e 
noventa e dois reais e noventa e seis centavos), para o lote 02
Salvador - BA, 15/04/2021 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 121, 
XXXIV, da Lei Estadual n° 9.433/05, adjudica o objeto em favor da empresa vencedora (lote

[...]

DE MODERNIZAÇÃO E DE CONSTRUÇÃO DE COMPLEXOS ESPORTIVOS EM DIVERSOS 
MUNICÍPIOS DA BAHIA - 02 LOTES.
02.Critério de Julgamento: Menor Preço.
03.Vencedor: EBISA ENGENHARIA BRASILEIRA, INDÚSTRIA E SANEAMENTO LTDA (Lote 
01) e PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA (Lote 02).
04.Valor Total: R$41.756.406,47 (quarenta e um milhões, setecentos e cinquenta e seis mil, 
quatrocentos e seis reais e quarenta e sete centavos) - Lote 01 e R$29.631.185,36 (vinte e nove 
milhões, seiscentos e trinta e um mil, cento e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos) - Lote 02.
05.Convocação: Ficam convocadas as vencedoras para assinatura dos contratos no prazo legal.
06.Data: 16.04.2021.
Publique-se: José Gonçalves Trindade - Diretor Presidente.
<#E.G.B#528294#3#575109/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

[...]

acima referenciada.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR (LENÇOL 
HOSPITALAR) ”REGISTRO DE PREÇOS”. Empresa(s) Adjudicatária(s): MASTER MEDIC 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAS DE H HOSPITAL. CNPJ Nº 07.381.075/0001-09. 
Lote(s): 02. Valor do(s) Lote(s): R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais). Lote(s) 
fracassado(s): 01 e 03. Valor total do(s) lote(s): R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos 
reais). NEUMA NADJA BRITO LOPES. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 151/2021 para o objeto adjudicado supramencionado.

[...]

público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
USO HOSPITALAR (LENÇOL HOSPITALAR ) ”REGISTRO DE PREÇOS”. Empresa(s) Adjudi-
catária(s): ORTOM INDÚSTRIA TEXTIL LTDA. CNPJ: 04.890.798/0001-45. Lote(s): 01. Valor 
do(s) lote(s): R$ 205.220,00 (duzentos e cinco mil, duzentos e vinte reais). Valor total do(s) 
Lote(s): R$ 205.220,00 (duzentos e cinco mil, duzentos e vinte reais). Lote (s) fracassado (s): 
02,03,04 e 05. Cleane de Freitas Santos Miranda. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do